報道関係者各位

令和５年８月１日 （合計１枚）

日本のど真ん中、真夏の名古屋を舞台に繰り広げる日本最大級の踊りの祭典、にっぽんど真ん中祭
り(通称：どまつり)。今年、２５周年を迎えるどまつりが、名古屋市、豊田市、みよし市を中心に愛知県
全県をホームタウンとするサッカーJ1リーグ「名古屋グランパス」の夏まつり「鯱の大祭典」とこの夏

連携し、名古屋の夏を盛り上げます！
つきましては、貴媒体にてご取材いただきたくご案内申しあげます。お取り計らいのほど、何卒よろ

しくお願い申し上げます。

2023どまつりプレスリリース

８月２５日（金）〜２７日（日）
名古屋市中区栄・久屋大通公園、名駅を中心に市内１５会場で開催

第２５回

にっぽんど真ん中祭り

どまつり×名古屋グランパス“鯱の大祭典”が、この夏コラボレーション!

踊りとスポーツの祭典で、名古屋の夏を盛り上げます！

1

３

２

「鯱の大祭典 2023 スペシャルオープニングセレモニー」に
どまつりチームが出演！

どまつり直前！オアシス２１でパブリックビューイング実施

日程：８月１８日（金）
１８時３０分〜２１時３０分予定（１９時３０分キックオフ）

場所：オアシス２１ 銀河の広場
試合：明治安田生命J1リーグ 第24節 浦和レッズvs名古屋グランパス

チアグランパスとグランパスくんファミリーが、どまつりを全力応援！

日程：８月５日（土）１９時キックオフ
場所：国立競技場
試合：明治安田生命J１リーグ 第２２節 名古屋グランパス vs アルビレックス新潟
内容：オープニングセレモニーの旗の出演、

２０２２年どまつり優秀賞受賞「天嵩〜Amata〜」の演舞

国立競技場で行われる名古屋グランパスのホームゲーム「 vs アルビレックス新潟」
の試合前の選手紹介に合わせて、オール名古屋の一員としてどまつりチームも一緒に
スタジアムを盛り上げます！

２５周年を記念して８月１１日から２７日まで、オアシス２１で行
われる「どまつりスイーツぐるめぱーく」。その会場で名古屋グラ
ンパス の試合のパブリックビューイングを開催します。試合に先立
ち、チアグランパスのパフォーマンスなどもお楽しみください♪

公益財団法人にっぽんど真ん中祭り文化財団 担当／白山
愛知県名古屋市中区栄4-16-33 日経ビル2階

TEL／052-241-4333 FAX／052-241-4446 E-mail／info@domatsuri.com

名古屋グランパスエイト 広報コミュニケーション部 広報グループ／梅村・田井・西村
●クラブハウス 愛知県豊田市保見町井ノ向 57-230 トヨタスポーツセンター内
TEL:0565-79-8880

お
問
い
合
せ

どまつりの
お問い合せ

グランパスに
ついての
お問い合せ

出演スケジュール：
８月２７日（日）
１１：３６〜１２：００ オアシス２１会場
１７：５５〜１８：０５ 久屋大通公園会場メインステージ

８月最終週末に、本番を迎えるどまつりに、今度はチアグランパスのみ
なさんが出演！華やかで力強いパフォーマンスをどうぞお楽しみに★